
  
УКРАЇНА  

ЛАСТІВКІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ  

І-ІІ рівнів  

Східницької селищної ради Дрогобицького району Львівської області 82521, 

вул.. Шевченка, 52 с.Ластівка Дрогобицького р-ну Львівської обл.  

  

12 грудня 2023 року                                                                               № 135-д  

  

Про підсумки проведення Всесвітньої акції   

«16 днів проти насильства» у 2023 році  
  

На виконання Плану заходів з проведення Національної кампанії «Стоп 

насильству!», наказу відділу освіти Східницької селищної ради від 20.11.2023 

року №244 «Про проведення Всесвітньої акції «16 днів проти насильства», на 

виконання наказу по школі від 23.11.2023 №127-д «Про проведення 

Всеукраїнської акції «16 днів проти насильства» та з метою привернення уваги 

громадськості до актуальних для українського суспільства проблем подолання 

насильства в сім’ї, забезпечення рівних прав жінок і чоловіків, недопущення 

випадків насильства щодо дітей та підлітків, учасники освітнього процесу в 

період з 27 листопада по 12 грудня 2023 року долучилися до Всеукраїнської 

акції «16 днів проти насильства». 

В рамках акції класними керівниками було проведено ряд виховних 

заходів відповідної тематики: 

Години спілкування у 1 та 2 класах «Ні насильству!»; 

Година спілкування у 3 класі «Ми за життя без насильства»; 

Година спілкування у 4 класі «Зупинімо насилля разом»; 

Виховна година у 5 класі «Розірви коло насилля!»; 

Година спілкування в 6 класі «Скажемо насильству – НІ!»; 

Година спілкування у 7 класі ««Світ без жорстокості»; 

Година спілкування у 8 класі «STOP булінг. Ми проти насильства»; 

Виховна година у 9 класі «Не мовчи! SТОР насиллю!»; 

В рамках акції вчителем біології Свищ О.В. було проведено 

загальношкільний захід до Всесвітнього дня боротьби зі СНІДом «Молодь 

проти СНІДу», а також на уроках основ здоров’я учні 7-9 класів мали змогу 

переглянути відеоролик «Як вберегтися від СНІДу?» та взяли участь в онлайн-

вікторині. 

Висвітлення результатів роботи, проведеної в рамках Всеукраїнської 

акції «16 днів проти насильства» відбулось в соціальній мережі facebook та на 

офіційному вебсайті Ластівківського закладу освіти. 



         Виходячи з вищезазначеного,  

 

НАКАЗУЮ:   

  

1. Основним завданням в організації роботи з питань правової освіти учнів, 

запобігання насиллю в усіх проявах, дискримінації, булінгу вважати 

привернення уваги учнівського середовища до актуальних для 

українського суспільства проблем подолання насильства в сім'ї, протидії 

торгівлі людьми та жорстокого поводження з дітьми, гендерного 

насильства та забезпечення рівних прав жінок і чоловіків; проведення 

інформаційних кампаній з метою підвищення обізнаності учасників 

освітнього процесу з питань попередження насильства в сім'ї, жорсткого 

поводження з дітьми, формування нетерпимого ставлення до 

насильства; популяризації соціального ефекту, результатів від звернення 

за допомогою при насильстві; сприяння утвердженню ненасильницької 

ідеології.  

2. Педагогічному колективу постійно: 

2.1 Проводити просвітницьку роботу з учнями, батьками, спрямовану на 

попередження проявів булінгу, запобігання та протидії домашньому 

насильству.  

2.2 Сприяти активному залученню учнів до різноманітних заходів на 

правову тематику. 

2.3 Здійснювати індивідуальну роботу з учнями, які потребують особливої 

педагогічної уваги. 

2.4 Проводити просвітницьку роботу з учнями щодо попередження 

правопорушень, ознайомлення їх з правами та можливостями, 

способами дій та реагування на випадки булінгу, домашнього 

насильства, жорстокого поводження з дітьми,  свідками, учасниками або 

об’єктами якого вони стали або могли б стати. 

2.5 Забезпечити доступ учасників освітнього процесу до інформаційно-

консультативної підтримки шляхом поширення інформації про роботу 

Національної гарячої лінії. 

2.6 Проводити просвітницьку, профілактичну та діагностичну роботу з 

учасниками освітнього процесу щодо попередження проявів булінгу в 

учнівському середовищі, запобігання та протидії домашньому 

насильству. 

2.7 У випадках виявлення дітей, які постраждали від насильства, 

жорстокого поводження, цькування, проводити з ними корекційну 

роботу та невідкладно повідомляти про такі випадки адміністрацію 

школи. 

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 

директора Ганусяк М.В.  

  



Директор ЗЗСО                                        Нагірнич Д.В.  
Вик.: Ганусяк М.В. 

  

З наказом ознайомлені:  

 ______________ Ганусяк М.В.               ________________ Ганусяк Я.І. 

______________ Косивчак Н.М.            ________________ Хомин Л.П.                 

______________ Яцишин І.М.                 ________________ Куцик М.К. 

______________ Занкович М.М.            ________________ Юськів Н.В.                 

______________ Свищ О.В.                    ________________ Демків М.Я. 

______________ Свищ Л.М.                   ________________ Ющишин М.О. 

_____________  Сухий М.Б.             _______________ Литвин О.Ф. 

_____________ Лагодюк О.М. 


